بہار شریعت میں سجدہ سہو کے بیان میں ہے: ”امام کے ایک سجدہ کرنے کے بعد شریک ہوا، تو دوسرا سجدہ امام کے ساتھ کرے اور پہلے کی قضا نہیں اور اگر دونوں سجدوں کے بعد شریک ہوا، تو امام کے سہو کا اس کے ذمہ کوئی سجدہ نہیں۔“ (بہار شریعت، ج 01، ص 716، مکتبۃ المدینہ، کراچی)

والله اعلم عز وجل ورسوله اعلم صلى الله تعالى عليه وآله وسلم

کتبہ

مفتی فضیل رضا عطاری

06 جمادی الثانی 1445ھ / 20 دسمبر 2023ء